Mechanische Betriebsanleitung
Ex - ELEKTROMATEN®  -  Getriebe
51172059 - b 07.2008
de
Seite 2
Seite 3
INHALTSVERZEICHNIS
                                                                                                                Seite

Explosionsschutz II 2GD k/c IIC 130°C (T4)
Seite 12
TYPENSCHILD / TYPENBEZEICHNUNG
nAN 1/min maximale Antriebsdrehzahl
MAN Nm maximales Antriebsmoment
nAB 1/min Abtriebsdrehzahl
MAB Nm Abtriebsmoment
Tmin °C minimale Umgebungstemperatur
Tmax °C maximale Umgebungstemperatur
ED Einschaltdauer des Getriebes
IP Schutzart
Reg-Nr. Registrierungsnummer der benannten Stelle
Legende:
SG50 Schneckenradgetriebe mit Achsabstand 50 mm
F mit integrierter Fangvorrichtung zum Schutz gegen Verzahnungsbruch
(E mit integrierter Entriegelung)
(R mit integrierter Rutschkupplung)
46 Übersetzungsverhältnis des Getriebes i = 46
T4 Temperaturklasse
Typenschlüssel am Beispiel SG50F-46.T4
Seite 13
BETRIEB
Grundsätzlich darf das ELEKTROMATEN®-Getriebe nur mit Elektromotoren betrieben
werden, die von der GfA vorgesehen sind. Damit wird gewährleistet, dass das Antriebs-
moment nicht überschritten wird.
In diesen Zusammenhang ist folgendes zu berücksichtigen:
●  Wird der Elektromotor des ELEKTROMATEN® am Netz betrieben, muss sichergestellt
werden, dass er mit einem zugelassenen Motorschutzschalter geschützt wird. Dabei
muss kontrolliert werden, dass der Motornennstrom korrekt eingestellt ist.
● Das ELEKTROMATEN®-Getriebe darf nur mit auf dem Typenschild vorgesehenen
Einschaltdauer betrieben werden. Die Angabe der Einschaltdauer auf dem Motor ist
nicht zu verwenden.
ACHTUNG Staubablagerungen
Staubablagerungen sind, sofern nicht betrieblich vermeidbar, in regelmäßigen
ausreichend kurzen Abständen sachgerecht zu entfernen. Die Reinigungs-
arbeiten sind zu dokumentieren.
ACHTUNG Nothandbetrieb
Während eines Nothandbetriebs darf keine explosionsfähige Atmosphäre
herrschen.